*ad hoc sese accingentes, nec non plerasque de rebus suis minutis secum sumentes, ut inde a gentibus eisdem mercarentur alias, abierunt a nobis, data conditione, ut ad nos post quinque dies ad summum remeare solliciti essent: nos etenim illos tandiu<sup>1</sup> expectaremus. Et ita tunc iter suum in terram arripuerunt, atque nos ad naves nostras regressum cepimus, ubi spectando eos diebus sex perstitimus: in quibus diebus gens permulta nova dietim fere ad plagam ipsam adveniebat, sed nusquam nobiscum colloqui voluerunt. Septima igitur adventante die, nos in terram ipsam iterum tendentes, gentem illam mulieres suas omnes secum adduxisse reperimus. Quam vero primum illuc pervenimus, mox ex eisdem uxoribus suis ad colloquendum nobiscum quamplures miserunt, foeminis tamen eisdem non satis de nobis confidentibus. Quod quidem nos attendentes, concordavimus ut iuvenem unum e nobis, qui validus agilisque nimium*

<sup>1</sup> Verba solliciti essent: nos etenim illos tandiu desunt in editione Grunigeriana: extant in Roterodamensi.

mino con órden de que procurasen volver á mas tardar dentro de cinco días, que era lo que habíamos de esperarlos. En esta conformidad verificaron su marcha, y nosotros nos volvimos á las naves, donde nos estuvimos esperando por espacio de seis días; en cuyo tiempo casi diariamente venían á la playa muchas gentes nuevas; pero nunca quisieron tratar con nosotros. Al séptimo día nos encaminamos otra vez á tierra, y notamos que todos habían traído consigo sus mugeres. Luego que llegamos allí muchos de ellos las enviaron para que hablasen con nosotros; pero advirtiéndolo que todavía estaban bastante desconfiadas, acordamos enviar hácia ellas un mancebo nuestro muy valiente y ágil; y para que aquellas mugeres tuviesen menos recelo, nos entramos en nuestras barcas. Saliendo dicho jóven se mezcló entre ellas, y todas co-

*esset, ad eas quoque transmitteremus: et tunc ut minus foeminae eadem metuerent, in naviculas nostras introivimus. Quo egresso iuvene, cum seipsum inter illas immiscuisset, ac illae omnes circumstantes contingerent palparentque eum, et propter eum non parum admirarentur; ecce interea de monte foemina una vallum magnum manu gestans advenit: quae postquam ubi iuvenis ipse erat appropriavit, tali eum valli sui ictu a tergo percussit ut subito mortuus in terram concideret: quem confestim mulieres aliae corripientes, illum in montem a pedibus pertraxerunt, virique ipsi qui in monte erant, ad litus cum arcibus et sagittis advenientes, ac sagittas suas in nos conjicientes, tali gentem nostram affecerunt stupore, ob id quod naviculae illae in quibus erant arenam navigando radebant, nec celeriter aufugere tunc poterant, ut sumendorum armorum suorum memoriam nemo tunc haberet: et ita complures contra nos sagittas suas eiaculabantur. Tum vero in eos quatuor machinarum nostrarum fulmina, licet neminem attin-*